СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«21» декабря   2022 года                                                                            № 38

с. Долгокыча

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Долгокычинское» № 19 от 24.12.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Долгокычинское»

На основании протеста прокурора от 29.09.2022 № 07-23-2022, в соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ч.1 ст.80 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации», ст. 8 Устава сельского поселения «Долгокычинское», Совет сельского поселения «Долгокычинское»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Долгокычинское»   № 19 от 24.12.2021  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Долгокычинское» следующие изменения:
1.1.Пункт 4 части  4.6. абзац 4.6.6. исключить:
«4.6.6. В ходе проведения контрольного мероприятия инспектор вправе предъявить (направить) контролируемому лицу требование о представлении необходимых и (или) имеющих значение для проведения оценки соблюдения контролируемым лицом обязательных требований документов и (или) их копий, в том числе материалов фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информационных баз, банков данных, а также носителей информации.
Контролируемое лицо в срок, указанный в требовании о представлении документов, направляет истребуемые документы в контрольный орган либо незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомляет инспектора о невозможности предоставления документов в установленный срок с указанием причин и срока, в течение которого контролируемое лицо может представить истребуемые документы.
Доступ к материалам фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информационным базам, банкам данных, а также носителям информации предоставляется в форме логина и пароля к ним с правами просмотра и поиска информации, необходимой для осуществления контрольных мероприятий на срок проведения документарной проверки».
         2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
          3.Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.

Глава сельского поселения
«Долгокычинское»                                                                   М.А. Правосудова